
平成29年度8月安芸高田市ふるさと応援寄附の状況をお知らせします。
平成29年9月1日現在

≪　応援事業別の寄附件数と金額　≫
寄附
件数

寄附金額（円）

21 310,000

56 695,000

8 100,000

18 270,000

1 10,000

43 570,000

合　　　　　計 147 1,955,000

≪　平成29年度8月　寄附者の氏名、住所、応援メッセージ　≫
　　氏　名 氏名 列2 都道府県 応援メッセージ

1 松本　美幸 様 三重県

いつか一度伺いたいと思っています。前回いただいたお礼の品が大変美味しく
て家族中大喜びでした。広島県にはまだ一度も伺った事がないですが、何故か
昔から心魅かれる所です。毎回少額でお恥ずかしいですが、少しでもお役に立
てればと思っております。今回選択しました品も、小さな農家さんという名前に魅
かれました。こうして農家の方々が愛情を込めて作った野菜等をお礼の品として
提供いただける事は地域の皆さんだけでなく、県外の私のようなものでも街づく
りへの思いが伝わってきます。益々のご発展をお祈りしております。いつか必ず
お伺いしたいと思っています。農家の方々にも感謝の気持ちをお伝えください。

2 岡　亨治 様 北海道

3 清覚　光昭 様 東京都

4 小原　通尊 様 北海道

5 生田　栄一 様 滋賀県

6 菊地　真由美 様 東京都

7 岸本　友美 様 大阪府

8 大屋　道洋 様 大阪府

9 原　栄二 様 福岡県

10 清水　敬子 様 東京都

11 大塚　祐司 様 千葉県

12 澤田　竜次 様 東京都

13 細　幸彦 様 東京都

14 二宮　誠 様 岡山県

15 窪田　政弘 様 埼玉県

16
アングルズビー　マ

イケル
様 東京都

17 松下　正寿 様 群馬県 美味しい農産物を産出する自治体を応援します。

スポーツ活動が盛んな
ふるさとづくり事業

市長お任せ事業

指　定　事　業

人が輝く　ふるさとづくり事業

子どもの笑顔があふれる
ふるさとづくり事業

高齢者が安心して いきいきと
暮らせる　ふるさとづくり事業

歴史と文化の香り高い
ふるさとづくり事業

〝ふるさと安芸高田市〟に対し、たくさん
のご寄附をいただき、誠にありがとうござ
いました。 
 皆様のご期待に添えるよう「生まれてよ
かった、住んでよかった、育ってよかった、
行ってよかった」と思える〝ふるさと〟に
したいと考えております。 
 今後とも力強いご支援を賜りますよう、
お願いいたします。 



　　氏　名 氏名 列2 都道府県 応援メッセージ

18 近藤　隆 様 大阪府

19 南波　克幸 様 大阪府 カープがんばれ！！優勝！

20 佐藤　幸雄 様 新潟県

21 久原　貴博 様 大阪府

22 沼本　通孝 様 広島県

23 佐藤　隆治 様 愛知県

24 玉田　浩郁 様 秋田県

25 江田　陽一 様 大阪府

26 人見　佳枝 様 大阪府
広島県で働いています。安芸高田市出身の方にもお会いします。みなさんよい
方です。きっと素敵なところなのでしょう。

27 小松　年 様 秋田県

28 三田　徹 様 東京都

29 伊達　菜理 様 神奈川県

30 児玉　圭司 様 東京都

31 菅野　イ夢 様 神奈川県

32 三木　歌奈女 様 兵庫県

33 佐藤　喜夫 様 北海道

34 髙田　貴子 様 大阪府

35 川井　英樹 様 東京都

36 リンチ　歩 様 兵庫県

37 國井　伸一 様 東京都

38 川口　力 様 東京都

39 岡田　烈司 様 愛知県

40 若原　基男 様 愛知県

41 東舘　義仁 様 北海道

42 山下　千之 様 大阪府

43 石村　奈苗 様 広島県

44 村瀬　公彦 様 京都府

45 川本　俊治 様 広島県

46 藤井　之正 様 山口県

47 依光　正則 様 岡山県

48 浦　修一 様 石川県

49 岩脇　卓司 様 兵庫県

50 上川　孝男 様 滋賀県

51 西村　健 様 東京都

52 尾上　隆宣 様 愛知県 魅力ある街づくりを！

53 小田　耕作 様 広島県

54 山吉　貴文 様 広島県

55 山吉　英雄 様 広島県

56 匿名希望 様 少しですが、地域の活性化に活かして頂けると幸いです。



　　氏　名 氏名 列2 都道府県 応援メッセージ

57 匿名希望 様 頑張ってください

58 匿名希望 様
我がふるさと「安芸高田市」の自然の豊かさと暮らしやすい環境が
私の願いです。

59 匿名希望 様 母が広島出身です。子供の頃よく行きました。

60 匿名希望 様 まちづくり頑張って下さい。

61 匿名希望 様 甲田中学校のハンドボール部はすばらしい！

62 匿名希望 様
広島県三原市出身で、今は県外在住であるが、ずっと広島県とカープを応援す
る！

63 匿名希望 様 魅力有るまちづくりに期待致します。

64 匿名希望 様
どの地域においても、子供は地域や国の将来を担う大切な存在です。是非とも
その役に立ってほしいと思います。

65 匿名希望 様

私はいわゆる歴女で、毛利元就の大ファンです。そのため、いつか吉田郡山城
があった安芸高田市に足を運びたいと思っています。
わずかな金額の寄付ですが、安芸高田市の歴史と文化にかかわる事業に使っ
ていただけると幸いです。
これからも安芸高田市を応援しています。


